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Unsere Seelsorger: 
 

Peter Beyer, Pfarrer,  0214 2028322, peter.beyer@erzbistum-koeln.de 

Dr. Antoine Cilumba, Pfarrer,  0214 50063670, antoine.cilumba-cimbumba-ndayango@erzbistum-koeln.de 

Sebastian Andrady, Kaplan,  0151 71466766, sebastian.derick-andrady@erzbistum-koeln.de 

Francis Mallya, Pater, francis.mallya@erzbistum-koeln.de 

Tomasz Wojciechowski, Kaplan,  01573 6340629, tomasz.wojciechowski@erzbistum-koeln.de 

Christian Engels, Diakon,  02173 1066341, christian.engels@erzbistum-koeln.de 

Thomas Wentz, Diakon,  0173 3699205, thomas.wentz@erzbistum-koeln.de 

Franz-Josef Ostermann, Pastoralreferent,  0221 6800443, franz-josef.ostermann@erzbistum-koeln.de 

Judith Schellhammer, Pastoralreferentin, judith.schellhammer@erzbistum-koeln.de   

Petra Koch, Gemeindereferentin,  0171 3571529, petra.koch@erzbistum-koeln.de 

Antonino Rizza, Gemeindereferent,  0214 20299151, antonino.rizza@erzbistum-koeln.de 
 
Einen Priester für Notfälle vermittelt die Zentrale des St. Joseph Krankenhauses in Leverkusen unter Tel. 0214 372-0. 

Liebe Mitchristinnen und Mitchristen, 
aufgrund der gegenwärtigen Ausnahmesitua-
tion durch das Corona-Virus werden seit 
Sonntag, 15.03.2020 im Erzbistum Köln kei-
ne Gottesdienste mehr gefeiert. Auch alle 
anderen gemeindlichen Veranstaltungen sind 
abgesagt. Diese Regelung gilt vorerst bis 
einschließlich Karfreitag, 10. April 2020. In 
unserem Sendungsraum bleiben die Pfarrbü-
ros geschlossen. Sie erreichen unsere Pfarr-
amtssekretärinnen jedoch weiterhin telefo-
nisch während der normalen Öffnungszeiten. 
Für die Bewältigung dieser Krisenzeit wün-
sche ich Ihnen von ganzem Herzen Gottes 
Segen. Bleiben Sie gesund!  
Ihr Peter Beyer, Pfarrer  
 
In unserem Seelsorgebereich ist die Kirche 
St. Aldegundis, Rheindorf für das persönliche 
Gebet an folgenden Tagen geöffnet:  
Dienstag – Samstag von 9 bis 19 Uhr und 
Sonntag von 10 bis 19 Uhr.  
Die Kirche St. Stephanus ist sonntags von  
14 bis 16 Uhr geöffnet.  
In den Kirchen liegen Gebetszettel aus. 
Ebenfalls läuten täglich um 19.30 Uhr die 
Glocken als Einladung zum Gebet.  
Bei eventuellen weiteren behördlichen An-
ordnungen werden wir dieses Angebot nicht 
weiter aufrechterhalten können. 
 

Es werden täglich Heilige Messen aus der 
Marienkapelle des Kölner Doms auf Bibel-TV 
und im DomRadio übertragen. Montag bis 
Samstag um 8 Uhr und um 18.30 Uhr und 
Sonntag um 10 Uhr und um 18 Uhr. 
 
Die Priester feiern tägliche Messen unter 
Ausschluss der Öffentlichkeit und beten in 
der Meinung der bestellten Intentionen. 
 
Die Büchereien sind ebenfalls geschlossen. 
Die ausgeliehenen Bücher werden automa-
tisch verlängert.  
 

Gebet 
 

Unter deinem Schutz und Schirm, fliehen 
wir, o heilige Gottesgebärerin, 
verschmähe nicht unser Gebet in unseren 
Nöten, sondern erlöse uns jederzeit von 
allen Gefahren. 
O du glorreiche und gebenedeite Jungfrau, 
unsere Frau, unsere Mittlerin, unsere  
Fürsprecherin. 
Versöhne uns mit deinem Sohne, 
empfiehl uns deinem Sohne, 
stelle uns vor deinem Sohne. 
 

Ältestes Mariengebet 


